ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
г. Хабаровск                                                                              «___»________________20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания Мясное дело», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Краснова Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны
 и  ______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________, именуемое / именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего на основании ________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар —  мясопродукцию, в ассортименте и на условиях, определенных сторонами, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него цену, в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА
2.1. Ассортимент и количество подлежащего поставке товара определяется в утвержденных сторонами заявках на каждую партию товара и отражается в товарных накладных (универсальном передаточном документе), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Заявка направляется Покупателем Поставщику посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору.

2.3. Согласование заявки с Поставщиком осуществляется Покупателем в срок не менее чем за сутки до завоза (заявки принимаются круглосуточно).

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, действующим стандартам и ветеринарным требованиям, иным нормативным требованиям, установленным законодательством для данного вида товаров.

3.2. Все товары должны быть снабжены соответствующими сертификатами и/или документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающим качество товара.

3.3. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара в течение срока годности товара при условии выполнения Покупателем условий хранения товара.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
4.1. Товар поставляется в день, указанный в заявке, согласованной сторонами.

4.2. Норма разового завоза мясопродуктов согласовывается сторонами в утвержденных заявках.
Поставка осуществляется путем:

- выборки товара на складе Поставщика;

- доставки товара на склад Покупателя транспортом Поставщика за счет Поставщика.

4.3. Право собственности на товар и связанные с этим риски переходят к Покупателю с момента принятия товара и подписания товарной накладной ф. Торг-12 / универсального передаточного документа.
4.4. Доставка партии товара осуществляется Поставщиком по адресу, указанному в заявке. Покупатель (получатель) отмечает в товарной накладной время прибытия и убытия автомобиля, а также количество возвращенной тары. Товарная накладная / УПД удостоверяется печатью или штампом Покупателя (грузополучателя). При получении товара от Поставщика Покупатель (грузополучатель) обязан указать в товарной накладной \ универсальном передаточном документе должность и расшифровку подписи лица, принявшего товар. В случае приемки товара лицом, не имеющим права подписи соответствующих документов без доверенности, такой представитель обязан предоставить копию доверенности и/или приказа, из которых возможно установить наличие у него полномочий по приемке товара и подписанию соответствующих первичных документов.
4.5. При наличии просроченной оплаты за предыдущую партию Поставщик вправе приостановить отгрузку в адрес Покупателя. При таких обстоятельствах фактически принятые заявки аннулируются, и Поставщик освобождается от ответственности за недопоставку.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
5.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с действующими правилами и инструкциями (№№ П-6, П-7 Госарбитража) лицом, специально уполномоченным Покупателем. В настоящем Договоре под приемкой товара понимаются следующие действия Покупателя: своевременная, в течение не более одного часа после прибытия автомобиля, проверка количества, ассортимента, осмотр товара на предмет отсутствия внешних дефектов, проставление в накладной/УПД отметки о времени прибытия автомобиля.

5.2. В случае несоответствия фактического количества или ассортимента товара условиям, согласованным в заявке, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте товара и скреплена печатью Покупателя. В случае невыполнения данного условия Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и ассортименту принятого товара, а также по его качеству, если недостатки могли быть обнаружены на момент приемки товара.

5.3. В случае немотивированного отказа одной из сторон от подписания акта, факт ненадлежащего качества причины его возникновения устанавливается специально уполномоченными государственными органами (СЭС, Торгово-промышленная палата, Госторгинспекция) за счет обратившейся стороны с участием представителя Поставщика.

5.4. Претензии по качеству товара Покупатель вправе предъявлять только в течение срока годности товара и при соблюдении им требований к хранению товара (температура, влажность и.п.), а также условий при перевозке товара (в случае самовывоза).  В случае установления в результате разбирательства отсутствия вины Поставщика в ненадлежащем качестве товара, он не несет ответственности.
5.5. Обязательства Поставщика по передаче товара считаются выполненными с момента приемки товара и подписания накладной / УПД представителем Покупателя.
Стороны договорились, что в любых случаях, когда подпись Покупателя (его представителя) на товарной накладной / УПД сделана неразборчиво и/или отсутствует расшифровка подписи, наличие печати Покупателя будет является достаточным свидетельством получения товара Покупателем.

6. ТАРА И УПАКОВКА
6.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующим стандартам, техническим условиям. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке, погрузке и разгрузке.

7. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
7.1. Цена единицы товара и общая стоимость товара, подлежащего поставке согласно утвержденной заявки, согласовываются сторонами и фиксируются в товарных накладных / УПД. Цена товара включает в себя стоимость доставки. В накладной указываются цены, действующие у Поставщика на момент отгрузки товара. Фактическое получение продукции при отсутствии письменного соглашения о цене, означает согласие Покупателя с ценой, указанной в товарной накладной Поставщика.
7.2. На отдельные виды товара, поставляемого Поставщиком, могут устанавливаться скидки и наценки, размер которых фиксируется в Дополнительных соглашениях к настоящему договору.

7.3. Покупатель осуществляет оплату товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение _________________________________________с момента получения товара.
По согласованию сторон допускаются расчеты наличными средствами и другие формы расчетов с соблюдением требований законодательства.
Стороны договорились, что в рамках настоящего договора к условиям об отсрочке оплаты поставленного товара не применяются положения ст. 317.1. ГК РФ о начислении процентов.
7.4. Стороны обязуются регулярно, но не реже одного раза в квартал, производить сверку взаиморасчетов. Обязанность подготовить акт сверки и направить его покупателю возлагается на Поставщика. В том случае, если Покупатель в течение 10 (десяти) рабочих дней от даты получения акта сверки от Поставщика не подписывает и не возвращает его при отсутствии мотивированных возражений, стороны считают такой акт сверки согласованным.
8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
8.2. Покупатель не вправе отказаться от приемки товара, а также отказаться от выборки товара, после того как заявка Покупателя принята Поставщиком к исполнению. В случае необоснованного отказа Покупателя от поставленного Поставщиком (по согласованной заявке) товара, Покупатель по письменному требованию Поставщика обязан возместить последнему все причиненные таким необоснованным отказом убытки, а также упущенную выгоду (при наличии таковой).
8.3. В случае просрочки оплаты поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере:

-  0,5 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки при просрочке до 5 банковских дней;
- 1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки при просрочке свыше 5 банковских дней.
8.4. По истечении срока оплаты за продукцию Поставщик вправе прекратить прием заявок от Покупателя, приостановить либо прекратить дальнейшую отгрузку продукции и при этом освобождается от ответственности за недопоставку продукции до полного погашения задолженности Покупателем.

8.5. При невозможности отгрузки по договору отдельных видов продукции по независящим от Поставщика причинам (стихийные бедствия, пожары, неблагоприятные природные условия, отключение электроэнергии, другие чрезвычайные ситуации) Поставщик освобождается от обязанности поставки продукции, предусмотренной догов ром. В этих случаях, по согласованию с Покупателем, возможна замена не поставленной продукции другим видом продукции либо согласование новых сроков поставки.
8.6. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок исполнения которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора рассматриваются в Арбитражном суде Хабаровского края.
10.2. Перед обращением в суд для сторон обязателен претензионный порядок разрешения споров. Сторона, считающая, что ее права нарушены, обязана обратиться к виновной стороне с письменной претензией. Претензия направляется заказным письмом с уведомлением либо вручается лично под роспись, о чем делается отметка принявшей стороны на втором экземпляре. Датой предъявления претензии считается дата получения ее на почтовом уведомлении (при направлении по почте) или дата получения на втором экземпляре при личном вручении. При личном вручении принятие претензии лицом, иным чем директор и/или главный бухгалтер, будь то товаровед, продавец и т.п. при наличии печати организации свидетельствует о ее надлежащем  предъявлении. Ответ на претензию должен быть дан не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты ее получения. В случае если в претензионном порядке спор не удается разрешить, стороны руководствуются ст. 10.1 настоящего договора.
11.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение года.
11.2. Договор считается выполненным, если выполнены взаимные обязательства Сторон, возникшие в период действия настоящего Договора.

11.3. Если до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон письменно не известит другую Сторону о его расторжении или изменении, Договор автоматически пролонгируется на такой же по длительности период его действия. Так продолжается в пределах общего периода, не превышающего 3 (три) года с момента первоначального заключения настоящего Договора.

11.4. Расторжение Договора в одностороннем порядке возможно при нарушении одной из сторон существенных условий договора (несвоевременная оплата поставок, происходящая неоднократно, необоснованное прекращение поставок на срок более 60 дней, некорректная приемка товара), а также в иных случаях предусмотренных законом.

11.5. Прекращение действия договора не освобождает стороны от необходимости выполнения своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, которые не были исполнены на момент прекращения действия договора, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение обязательств по данному договору.
11.6. С подписанием сторонами настоящего договора теряют силу все предыдущие договорные отношения между сторонами.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик:
ООО «Торговая компания Мясное дело»

680539, Хабаровский район, с. Мирное, ул. Клубная, д. 1, оф. 4,
Почтовый адрес: 680031, г. Хабаровск, ул. Окружная, 15 а,

ОГРН 1182724021358 / ИНН 2720059347 /КПП 272001001
Тел. Коммерческий отдел (4212) 33-39-17, бухгалтерия 33-39-98

Расчетный счет 407 028 102 080 1000 37 60
Кор/счет 301 018 109 081 300 00 704, БИК 040813704
В банке: Ф-Л ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»
Покупатель:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Поставщик                                                                             Покупатель

Директор ООО «ТК Мясное дело»
_____________________________

_____________________________

______________ Краснов А.Ю.                                  _____________ /___________________/
Приложение № 1 к договору поставки между ООО «ТК Мясное дело» и

__________________________________________________

АДРЕСА ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЕЙ

	№№
	Наименование грузополучателя
	Адрес и телефон грузополучателя
	Образец оттиска печати

	1

	2

	3

Поставщик                                                                                                                         Покупатель

Директор ООО «ТК Мясное дело»                                                                                  __________________________

__________________________

А.Ю. Краснов
__________________________

__________________________

__________________________

м.п.
__________________________

м.п.

PAGE
1
Поставщик
Покупатель

Директор ООО «ТК Мясное дело»
____________ А.Ю. Краснов
   ___________ /________________________/